
DO/S S181
21/09/2017
371586-2017-ES

- - Servicios - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto 1 / 3

21/09/2017 S181
http://ted.europa.eu/TED

- - Servicios - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

1 / 3

El presente anuncio en el sitio web de TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:371586-2017:TEXT:ES:HTML

España-Vigo: Luces para alumbrado exterior
2017/S 181-371586

Anuncio de adjudicación de contrato

Servicios

Directiva 2004/18/CE
Apartado I: Poder adjudicador
I.1) Nombre, direcciones y punto(s) de contacto

Ayuntamiento de Vigo
Plaza de El Rey, 1
36202 Vigo
España
Teléfono:  +34 986810148
Correo electrónico: contratacion@vigo.org 
Fax:  +34 986226206
Direcciones Internet: 
Dirección del poder adjudicador: www.vigo.org
Dirección del perfil de comprador: https://sede.vigo.org/expedientes/perfilcontratante/licitacion.jsp?
id=508&lang=ga
Acceso electrónico a la información: https://sede.vigo.org/expedientes/perfilcontratante/licitacion.jsp?
id=582&lang=ga

I.2) Tipo de poder adjudicador
Entidad regional o local

I.3) Principal(es) actividad(es)
Servicios generales de las administraciones públicas

I.4) Adjudicación del contrato en nombre de otros poderes adjudicadores
El poder adjudicador realiza su adquisición en nombre de otros poderes adjudicadores: no

Apartado II: Objeto del contrato
II.1) Descripción

II.1.1) Denominación del contrato
Servicios de decoración luminosa de Navidad de los elementos precisos para decorar las calles, plazas y
espacios públicos del Ayuntamiento de Vigo.

II.1.2) Tipo de contrato y emplazamiento de las obras, lugar de entrega o de ejecución
Servicios
Categoría de servicio nº 27: Otros servicios
Emplazamiento principal de las obras, lugar principal de entrega o de ejecución: Vigo.
Código NUTS ES114

II.1.3) Información sobre el acuerdo marco o el sistema dinámico de adquisición

II.1.4) Breve descripción del contrato o la adquisición (o adquisiciones)

mailto:contratacion@vigo.org
www.vigo.org
https://sede.vigo.org/expedientes/perfilcontratante/licitacion.jsp?id=508&lang=ga
https://sede.vigo.org/expedientes/perfilcontratante/licitacion.jsp?id=508&lang=ga
https://sede.vigo.org/expedientes/perfilcontratante/licitacion.jsp?id=582&lang=ga
https://sede.vigo.org/expedientes/perfilcontratante/licitacion.jsp?id=582&lang=ga


DO/S S181
21/09/2017
371586-2017-ES

- - Servicios - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto 2 / 3

21/09/2017 S181
http://ted.europa.eu/TED

- - Servicios - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

2 / 3

Servicios de decoración luminosa de Navidad de los elementos precisos para decorar las calles, plazas y
espacios públicos del Ayuntamiento de Vigo.

II.1.5) Vocabulario común de contratos públicos (CPV)
31527200, 45316000, 50232100

II.1.6) Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): sí

II.2) Valor total final del contrato o contratos

II.2.1) Valor total final del contrato o contratos
Valor: 636 609,73 EUR
IVA incluido. Tipo del IVA (%) 21

Apartado IV: Procedimiento
IV.1) Tipo de procedimiento

IV.1.1) Tipo de procedimiento
Abierto

IV.2) Criterios de adjudicación

IV.2.1) Criterios de adjudicación
La oferta económicamente más ventajosa teniendo en cuenta
1. Diseño decorativo de elementos. Ponderación 15
2. Procesos operativos de la instalación. Ponderación 10
3. Procesos de mantenimiento. Ponderación 5
4. Plan de control de calidad en la prestación del servicio. Ponderación 3
5. Mejoras. Ponderación 50
6. Reducción del precio. Ponderación 15
7. Incremento del stock de seguridad. Ponderación 5

IV.2.2) Información sobre la subasta electrónica
Se ha realizado una subasta electrónica: no

IV.3) Información administrativa

IV.3.1) Número de referencia que el poder adjudicador asigna al expediente
4384-106

IV.3.2) Publicaciones anteriores referentes al mismo contrato
Anuncio de licitación
Número de anuncio en el DOUE: 2017/S 071-135986 de 11.4.2017

Apartado V: Adjudicación del contrato
Denominación: Servicios de decoración luminosa de Navidad de los elementos precisos para decorar calles, plazas y
espacios públicos del Ayuntamiento de Vigo
V.1) Fecha de adjudicación del contrato:

3.8.2017

V.2) Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 2

V.3) Nombre y dirección del operador económico al que se ha adjudicado el contrato
Iluminaciones Ximenez, S.A.
crtra. Montoro-Osuna, km 89

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:135986-2017:TEXT:ES:HTML


DO/S S181
21/09/2017
371586-2017-ES

- - Servicios - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto 3 / 3

21/09/2017 S181
http://ted.europa.eu/TED

- - Servicios - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

3 / 3

14500 Puente Genil, Córdoba
España
Teléfono:  +34 957600080
Fax:  +34 957601543

V.4) Información sobre el valor del contrato
Valor total estimado inicial del contrato: 
Valor: 1 262 727,27 EUR
IVA incluido. Tipo del IVA (%) 21
Valor total final del contrato: 
Valor: 636 609,73 EUR
IVA incluido. Tipo del IVA (%) 21

V.5) Información sobre la subcontratación
Es probable que el contrato sea objeto de subcontratación: sí
Valor o porcentaje del contrato que se podrá subcontratar a terceros: 
Porcentaje: 50 %

Apartado VI: Información complementaria
VI.1) Información sobre fondos de la Unión Europea

Se relaciona el contrato con un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

VI.2) Información adicional:

VI.3) Procedimientos de recurso

VI.3.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso
Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Vigo
Plaza del Rey, 1
36202 Vigo
España
Correo electrónico: contratacion@vigo.org 
Teléfono:  +34 986810148
Dirección Internet: www.vigo.org
Fax:  +34 986810240

VI.3.2) Presentación de recursos
Indíquense los plazos de presentación de recursos: 15 días hábiles siguientes a aquel en que se remita la
notificación del acuerdo de adjudicación.

VI.3.3) Servicio que puede facilitar información sobre la presentación de recursos

VI.4) Fecha de envío del presente anuncio:
18.9.2017

mailto:contratacion@vigo.org
www.vigo.org

		2017-09-21T06:36:30+0200
	SD-DSS Signature id-D0FD5C01A8ECD047BD961A03ECE812A5




